
COMUNE IM ATRUFRI
(Provincia di Teramo) -•

;. Reg. n°
64032 - Piazza DuchidtAcquaviva

Plo dal 19 MAG 2014

al 1.&tU...2014 j.
COPIA

AREA ifi SERVIZI ALLA CIITA’ AL TERRITORIO E ALLE I13iESE

Atto di determinazione Registro Generale 0 276 del 12/05/2014

(N. reg. Interno 141 del 12/05/2014, N. proposta 913)

Scelta sistema di gara , approvazione documenti per affidamento servizio

OGGETTO: raccolta differenziata RSU 2014-2023

Settore Affari Finanziari

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente
provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 110

AFFARI FINANZIARI
Data 15— 05 14 T(D Dott.ssa Paola Di Crescenzo

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 276 dell 2/05/2014 - Pagina i di 5



PREMESSO che con contratto d’appalto rep. 1433/2009 veniva affidato all’ATi pineto
Coop e Basilicata Pulita , ora “Area Metropolitana Consorzio Sociale” con sede in Pineto, il
servizio di spazzamento, raccolta e trasporto con modalità differenziata dei rifiuti solidi
urbani nel Comune di atri per la durata di cinque anni decorrenti dal 01 .02.2009 e fino al
01.01.2014;

ATTESO che con atto di determinazione n. 560 del 17.10.2013, esecutivo ai sensi di
Legge , è stato affidato all’lng. Valentini Andrea dello studio Associato Wastelab con sede
in Pesaro, l’incarico per la predisposizione del progetto di rivisitazione dei servizi di
raccolta differenziata dei rifiuti urbani del territorio comunale ai fini dell’applicazione della
tariffa puntuale, predisposizione dei documenti di gara per l’appalto dei servizi di igiene
urbana e per la redazione del regolamento di igiene urbana ai sensi dell’art. 198 D.lgs
152/2006;

CONSIDERATO:

-che il professionista ha rimesso il progetto in data 31 ,.03.201 4 prot. 5242;

-che con atto n. 66 del 28.04.2014 il predetto progetto è stato approvato dalla GM;

-che con tale atto sono state individuate le somme presumibilmente necessarie per copri re
la gestione del servizio per un periodo di nove anni e le modalità di impegno delle stesse;

-che successivamente sono stati redatti, in coerenza con il progetto approvato dalla GM , i
documenti di gara:

1) Capitolato speciale di gara

2) Disciplinare di gara

3) Disciplinare tecnico

4) DUVRI

5) Allegati E-F-G

-che è necessario ed urgente procedere all’approvazione ditali documenti con contestuale
scelta del sistema di gara;

-che ai sensi dell’art. 54 del D.lgs 163/06 e s.m.i. ,l’aggiudicazione del servizio in oggetto
per l’importo da porre a base di gara , può awenire con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa secondo quanto disposto dall’art.83 e segg. Del predetto
codice degli appalti , ritenendolo il più adeguato in relazione al tipo di servizio da
aggiudicare;

-che la gara dovrà essere esperita per la durata di nove anni e per un importo complessivo
presunto di Euro 13.232.357 IVA compresa al lordo del ribasso di gara;

-che è stato assunto il codice CIG N . 57490287FB e che sono state avviate procedure
per l’immediata pubblicazione del bando;

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 276 deI 12/05/2014 - Pagina 2 di 5



-che ai sensi del D.lgs 163/06 e s.m.i. è necessario prowedere anche alla nomina del RUP

Visto il D.lgs 18.08.2000 n. 267

Visto il D.lgs 163/06 e s.m.i.;

Il RESPONSABILEF.F. DELL’ UFFICIO URBANISTICA-AMBIENTE

DETERMINA

1) STABILIRE che il sistema di gara sia quello di cui all’art.54 del D.lgs 163/06 con
aggiudicazione mediante criterio delPOfferta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’art. 83 e sgg. del predetto D.lgs.

2) APPROVARE i seguenti documenti di gara facenti parte del presente atto anche se
non materialmente allegati per motivi di collazione:

•Capitolato speciale di gara

•Dìsciplinare di gara

.Disciplinare tecnico

•DUVRI

.Allegati E-F-G

3) STABILIRE che detti documenti, debitamente firmati dal responsabile di Area,
siano conservati presso l’ufficio Urbanistica —Ambiente e siano tutti disponibili in
anche formato elettronico evidenziandoli sul sito del Comune di ATRI dopo la
pubblicazione della Gara sulla GUCE

4) DAREATTOED EVIDENZiARE

- che la spesa complessiva presunta di Euro 13.232357,91 IVA compresa,
come già stabilito dalla G.M. con atto n. 66 del 28.04.2014, sia prenotata sul
bilancio pluriennale dell’Ente a valere per i prossimi 9 anni e presumibilmente
dal 2014 ( in parte ) al 2023 ( in parte )

- che essa, presumibilmente, sarà annualmente impegnata nel modo seguente

€ 1.135.200,00 F\/A compresa al cap. 1574.0 (servizio di igiene urbana)

> € 203.422,63 IVA compresa al cap. 1580 ( spese trattamento rifiuti
indifferenziati);

> € 111 .639,36 IVA compresa al capt. 1580 (spese compostaggio rifiuti
bi odeg radabi li)

> € 20.000, 00 (VA compreso (canone ecocentro)

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 276 deI 12/05/2014 - Pagina 3 di 5



5) STABILIRE che l’impegno di spesa sarà assunto anno per anno dall’Ufficio
competente in relazione al costo effettivo conseguente all’affidamento del servizio a
seguito della gara pubblica, mentre si demanda all’Ufficio Ragioneria il compito di
prenotare nei prossimi bilanci pluriennali le somme di cui sopra fatto salvo eventuali
rimodulazioni secondo l’aggiudicazione e/o gli adeguamenti contrattuali che
dovranno essere applicati;

6) STABILIRE che le somme attualmente impegnate per l’espletamento del servizio
vigente e per l’anno 2014 siano comunque utiliate per l’eventuale nuovo
affidamento qualora lo stesso dovesse essere avviato prima della fine dell’anno in
corso;

7) AUTORIARE l’espletamento della gara pubblica secondo le modalità quanto
sopra prefigurate;

8) NOMINARE, ai sensi dell’arilO del D.lgs 163706 e s.m.i., il responsabile di Area
arch. Gino Marcone ) quale RUP per l’espletamento della gara in oggetto, per
l’affidamento e per la gestione del servizio, nominare altresì quale collaboratrice
del RUP la dipendente Erminia Mariani

9) DISPORRE , essendo vigente la proroga del servizio , l’immediata pubblicazione
del bando e attivare ogni altro adempimento amministrativo per addivenire quanto
prima al termine dell’iter amministrativo di gara

IL RESPONSABILE F.F.

Arch. Isabel D’Ercole

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 276 deI 12/05/2014 - Pagina 4 di 5



Comune di Atri

Si certifica che copia del presente provvedimento registrato al numero del Registro

delle Pubblicazioni è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal

___________________

al

IL RESPONSABILE

Atri, lì___________

E’ copia conforme all’originale.

IL RESPONSABILE

Atri, lì___________

Atto di Determinazione N. 276 del 12/05/2014
REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 276 deI 12105/2014 - Pagina 5 di 5




